
BOE núm. 267 Miércoles 7 noviembre 2001 11953

goza y Regional de Aragón, en el antiguo cuartel
de San Ginés, en Zaragoza.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de fecha 22 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 7.466.695,22 euros
(1.242.353.552 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «Isolux Wat, Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 7.027.394,92

euros (1.169.260.131 pesetas).

Madrid, 4 de octubre de 2001.—La Presidenta,
Engracia Hidalgo Tena.—&53.782.

Resolución de la Gerencia de Infraestructuras
y Equipamientos de Educación y Cultura,
de 4 de octubre de 2001, por la que se hace
pública la adjudicación del contrato que a
continuación se indica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Infraestructuras y
Equipamientos de Educación y Cultura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Contratación y Gestión Patri-
monial (Área de Contratación).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Realización de inter-

vención arqueológica en el solar destinado a cons-
trucción del Archivo Histórico Provincial de Zara-
goza y Regional de Aragón en Zaragoza.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 66.111,33 euros
(11.000.000 de pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «Arqueo-Expert, Sociedad Limi-

tada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 63.763,19 euros

(10.609.302 pesetas).

Madrid, 4 de octubre de 2001.—La Presidenta,
Engracia Hidalgo Tena.—&53.785.

Resolución de la Gerencia de Infraestructuras
y Equipamientos de Educación y Cultura,
de 4 de octubre de 2001, por la que se hace
pública la adjudicación del contrato que a
continuación se indica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Infraestructuras y
Equipamientos de Educación y Cultura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Contratación y Gestión Patri-
monial (Área de Contratación).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Redacción de pro-

yecto y dirección de las obras de reestructuración
de planta baja en el Archivo General de la Admi-
nistración de Alcalá de Henares (Madrid).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de fecha 22 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 183.849,60 euros
(30.590.000 pesetas), de los que 92.135,1 euros
(15.330.000 pesetas) corresponden a la fase de
redacción de proyecto y 91.714,45 euros
(15.260.000 pesetas) a la fase de dirección de obra.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de octubre de 2001.
b) Contratista: (UTE) Luciano Moreno Feu,

Eduardo de la Torre Alejano, Ricardo Urech Agui-
lar, María Fernández Torrado y Diego Carreño de
Vicente.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 159.949,16 euros

(26.613.300 pesetas), de los que 80.157,59 euros
(13.337.100 pesetas) corresponden a la fase de
redacción de proyecto y 79.791,57 euros
(13.276.200 pesetas) a la fase de dirección de obra.

Madrid, 4 de octubre de 2001.—La Presidenta,
Engracia Hidalgo Tena.—&53.777.

Resolución de la Gerencia de Infraestructuras
y Equipamientos de Educación y Cultura,
de 15 de octubre de 2001, por la que se
hace pública la adjudicación del contrato
que a continuación se indica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Infraestructuras y
Equipamientos de Educación y Cultura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Contratación y Gestión Patri-
monial (Área de Contratación).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Mejora de instala-

ciones, pintura y obras varias en el Archivo Histórico
Nacional de Madrid, calle Serrano, número 115.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de fecha 10 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 525.475,86 euros
(87.431.827 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Contratas Centro, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 503.405,88 euros

(83.759.690 pesetas).

Madrid, 15 de octubre de 2001.—La Presidenta,
Engracia Hidalgo Tena.—&53.774.

Resolución de la Gerencia de Infraestructuras
y Equipamientos de Educación y Cultura,
de 15 de octubre de 2001, por la que se
hace pública la adjudicación del contrato
que a continuación se indica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Infraestructuras y
Equipamientos de Educación y Cultura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Contratación y Gestión Patri-
monial (Área de Contratación).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Restauración de los

estudios del pintor, salas I, II y III en el Museo
Sorolla de Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de fecha 10 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 687.932,34 euros
(114.462.311 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Constructora de Obras Muni-

cipales, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 597.597,89 euros

(99.431.922 pesetas).

Madrid, 15 de octubre de 2001.—La Presidenta,
Engracia Hidalgo Tena.—&53.800.

Resolución de la Gerencia de Infraestructuras
y Equipamientos de Educación y Cultura,
de 15 de octubre de 2001, por la que se
hace pública la adjudicación del contrato
que a continuación se indica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Infraestructuras y
Equipamientos de Educación y Cultura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Contratación y Gestión Patri-
monial (Área de Contratación).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de tornos

y fresadoras con destino al Instituto de Educación
Secundaria «Juan de la Cierva», en Tetuán (Marrue-
cos).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de fecha 29 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 139.284,56 euros
(23.175.000 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Alecop, Sociedad Cooperativa».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 114.523,84 euros

(19.055.164 pesetas).

Madrid, 15 de octubre de 2001.—La Presidenta,
Engracia Hidalgo Tena.—&53.787.


